
 

 

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS 

 

7º COMUNICADO 
 
A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n. 4.468/2014, de 01 de outubro de 2014, do 

Procurador-Geral de Justiça, divulgada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado de Santa Catarina n. 02, de 
outubro de 2014, no uso das atribuições conferidas pelo art. 16 do Ato n. 328/2012/PGJ, e nos termos do Editais n. 21 a 25/2015, 
referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de Ensino Médio e Técnico, no âmbito do Ministério 
Público de Santa Catarina, obedecido o critério constante no item 5.6, informa: 

 
I - Relação final dos candidatos credenciados por ordem de classificação de pontos: 

 
Ordem CPF Nome do Candidato Pontuação Comarca Circunscrição Curso 

1 01315651920 CAMILA DE ALMEIDA FERNANDES 22 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

2 09871581980 LETÍCIA GRACIETTI 22 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

3 11955075930 IZADORA FRESCKI 22 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

4 01315086956 LUIZ GUILHERME RAITTZ SILVA 22 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

5 08652439990 ANA PAULA MACHADO LEITÃO 21 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

6 09734984985 RÚBIA FERNANDA DE OLIVEIRA 19 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

7 08640401993 FELIPE MORAES DUTRA 19 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

8 12086365969 TAUANI NATALI VARELLA DA SILVA 19 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

9 08922399996 PATRICK PEREIRA MACHADO 18 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

10 12082018911 JOICE LEIA PAGNO 17 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

11 01315733900 LETÍCIA PEREIRA DUTRA 17 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

12 01313499960 ALISSON DE CASTRO VARELA 16 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

13 11418579955 JOICE DE FÁTIMA CHAVES GRACIETI 15 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

14 01313522961 CRISTIANE RIBEIRO NERY 15 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

15 11508012989 JEZICA VINGLA CORREIA 15 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

1 07367715909 BEATRIZ FRANCISCO FERNANDES 21 Braço do Norte 11ª CMP Tubarão Ensino Médio 

1 08386192909 MAIANI PAVESI 23 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

2 11437530974 THALYA CARDOSO DE OLIVEIRA 21 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

3 08761974978 MIKAEL TABARELLI 21 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

4 11365518914 NATHALIA IEMBO DOS SANTOS 21 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

5 09389276985 MATEUS ANDRÉ DE SOUZA 18 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 
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Ordem CPF Nome do Candidato Pontuação Comarca Circunscrição Curso 

6 11203090935 BRENDA MACÁRIO DE SOUZA 17 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

7 09110592962 DANIELI NUNES CARMINATTI 17 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

8 10177880902 WILLIAM FRAINER 15 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

1 08547180958 ADRIAN SUIAN RODRIGUES MORAES 22 Campo Belo do 
Sul 

10ª CMP Lages Ensino Médio 

1 12066294950 BRUNA EDUARDA RODRIGUES 23 Canoinhas 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

2 11094965910 CELIO GALESKI JUNIOR 22 Canoinhas 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

3 10858134950 TATIARA PIECHONTCOSKI 22 Canoinhas 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

4 09047528956 LARISSA BOCKOR 19 Canoinhas 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

1 11026733901 ANA BEATRIZ BRÜGGEMANN 25 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

2 08304481952 MATEUS ALBERTO DE FREITAS PEREIRA 24 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

3 11843143909 LUCAS DE MELO ALEXANDRE 23 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

4 08438591990 NATALIA GOULART DA S. NOGUEIRA 23 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

5 82460892934 LARISSA PETRY 23 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

6 11051473985 JANAINA DE SOUZA TELLES 23 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

7 08240588956 HELLEN VAZ ROSA 22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

8 10344995992 AMANDA CRISTINO BAASCH 22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

9 11780453744 ELESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA 
SILVA 

22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

10 10994981988 TAINA VAZ DOS SANTOS 22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

11 08855772996 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA 22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

12 12103629965 SIDNEY TELES JUNIOR 22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

13 11566303982 LUCAS RIBEIRO JUNQUEIRA 
BERNARDINO 

22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

14 10224074903 LUCAS LUCRECIO DO NASCIMENTO 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

15 06899330962 VICTOR BASSUALDO BOABAID 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

16 05853252194 JESSICA DE OLIVERIA AZEVEDO 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

17 09248591990 MARIO ELI 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

18 07548186916 LUIZA CALIL ROCHA ZANCHI 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

19 11213867924 ROBERTA CRISTINA BENTO 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

20 10922387940 DANDHARA DOS SANTOS GARCIA 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

21 07619239936 LAURO NIEHUES CARRER 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

22 10271524901 INÁCIO JOSÉ AZAMBUJA DE ÁVILA 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 
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Ordem CPF Nome do Candidato Pontuação Comarca Circunscrição Curso 

23 09590352901 PEDRO GABRIEL GODOY 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

24 08356515920 VÍTOR CARNEIRO TONERA 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

25 11209656914 TAMARA MEDEIROS FERREIRA 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

26 07049352950 MARIA EDUARDA FERREIRA 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

27 10927382903 INGRID RAMOS REINALDO 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

28 08117051966 JORDANA SCHIMITE DA SILVA 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

29 01702656926 FLÁVIA BORBA DA SILVA 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

30 11742525962 GABRIÉLLI DO LIVRAMENTO 
GONÇALVES 

20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

31 11064705910 MARIA JÚLIA MÜLLER PIAZZA DOS 
SANTOS 

20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

32 11153447908 VINÍCIUS DA SILVA CUSTÓDIO 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

33 12066025976 JULIA GONZAGA SILVEIRA 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

34 06554981926 WILLIAN DE MELO LICARIÃO COSTA 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

35 11270066900 MARCELO NONATO CAETANO JUNIOR 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

36 08407736929 JOAO VÍTOR FORTKAMP 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

37 09372579904 BEATRIZ DE SOUZA MACHADO 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

38 10873654900 LUIZ EDUARDO POZZA 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

39 10178129933 MARIA GABRIELA CORREA HOMEM 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

40 05714784928 LARISSA CRISTINA DOS SANTOS DE 
BARROS 

19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

41 11142382958 YURI STROIFCKA DE OLIVEIRA 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

42 11030939918 MARCOS GABRIEL HORN 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

43 09334429984 NATHAN JOÃO DOS SANTOS 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

44 10566705923 SAMUEL JOANOL ARNDT 18 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

45 10508999979 LEONARDO DE ANDRADE MEDEIROS 18 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

46 10699223903 NÁDIA JAQUELINE MANN 18 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

47 11052847943 VICTOR FELIPE BORGES JUKOWSKI 18 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

48 11070345903 GUSTAVO 17 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

49 10997250976 DANIEL DA SILVA DOS SANTOS 17 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

50 11139830945 MARIA EDUARDA DUARTE 17 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

51 11375284940 MANUELA EDUARDA SOARES 17 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

52 10903149907 RAFAEL DE AZEVEDO 17 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 
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53 12070591964 AFONSO VICTOR CANELLO CREPALDI 17 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

54 12022729919 HELENA ANDRIELE WELTER 16 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

55 10685695905 VITOR FAZZIONI 16 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

56 11909819980 YGOR EUZEBIO CARRER 16 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

57 01136899006 LORENA LOPES CALOCA 16 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

58 09991210903 NICOLAS ANDREI DA CUNHA ALVES 16 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

59 11124950966 GUSTAVO DOS SANTOS FERNANDES 16 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

60 11064695930 MARIA LUIZA MÜLLER DOS SANTOS 15 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

1 06728985948 LARISSA DE SOUZA CÓRDOVA 23 Correia Pinto 10ª CMP Lages Ensino Médio 

2 11679545990 CAROLINI DA SILVA BUENO 18 Correia Pinto 10ª CMP Lages Ensino Médio 

3 10190119985 CLEISSON VINICIUS DA SILVA COSTA 17 Correia Pinto 10ª CMP Lages Ensino Médio 

4 09898121971 EMANUÉLLE CRISTINE DA SILVA 
LOURENÇO 

16 Correia Pinto 10ª CMP Lages Ensino Médio 

5 11242327967 JESSICA BECKER 15 Correia Pinto 10ª CMP Lages Ensino Médio 

1 10632413913 FRANCINI DA SILVA 22 Criciúma 12ª CMP Criciúma Ensino Médio 

1 05441369930 EDUARDO ORTIZ RODRIGUES 25 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

2 10224585908 LUANA PEGORARO PESSOLE 25 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

3 08096949993 PATRICK BASTOS DE MORAIS 23 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

4 11084748967 DAYANE PADILHA LINS 20 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

5 11079217916 JAINE SPIEVAKOSKI 19 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

6 10497512998 LUCAS DEOLA FOGAÇA 18 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

7 11233423932 FERNANDO MENDES DE OLIVEIRA 17 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

8 10748561986 ALINE BELLI 15 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

1 06284804903 HELOÍSA TSCHOECKE 25 Gaspar 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

1 11075777992 PETRUS SILVEIRA DA SILVA 20 Içara 12ª CMP Criciúma Ensino Médio 

1 10174221924 MAURÍCIO FERREIRA DA ROSA DUARTE 19 Imbituba 11ª CMP Tubarão Ensino Médio 

1 09365825962 DIEGO ROOS 24 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

2 10276929900 MURILO OHLWEILER 22 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

3 09087887973 FABIELE WAZLAWICK 22 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

4 09359391999 ALEF JULIO SCHAEFER CERUTTI 21 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

5 07059616993 FLÁVIA CARLESSO BALBINÓ 21 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

6 08688365911 JUCIANE DE COL 21 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

7 10839568924 TAINARA CRISTINA DAL PIZZOL 21 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 
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8 09365688957 GIOVANE THALIA BONISSONI 20 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

9 10118290967 LUELE FERNANDA EISENHARDT 20 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

10 08940813901 ANA PAULA SARTORI TROMBETTA 20 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

11 10223966924 TAÌS CRISTINA MANAROV 19 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

12 09628291963 KARINE BIONDO TUMELERO 19 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

13 09357431977 PAULA MASIEIRO 19 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

14 10929715993 THALIA CRISTINA PICCININI 19 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

15 11409376931 CLARISMAR RODRIGUES 18 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

16 08089261957 ANDRESSA PIZZATTO 18 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

17 09357329935 RAFAELA DE FREITAS SOCCOL 18 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

18 10384938973 LUZIA MARINA RODRIGUES DO PRADO 
LIMA 

17 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

19 09359960950 MORGANA ONGARATTO 17 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

20 09640695980 GABRIELA ANGELA PICK 17 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

21 09365638933 THAÍS ELIANE CISOTTO 17 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

22 10836732979 JOÃO GUILHERME REISDORFER 16 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

23 09365697948 MARLI MARTINS 16 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

24 70534095119 JHORDANNA FARINA 16 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

25 09072223900 JULIANA ELIS PILGER 16 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

26 09365659930 ANA CAROLINA FACCIN 15 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

27 08862894910 TALIA CRISTINA DAL BELLO 15 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

1 09891430901 BRUNA RAFAELA KRUEGER 19 Jaraguá do Sul 3ª CMP Joinville Ensino Médio 

2 10445679964 JULIANA LARISSA RADÜNZ 16 Jaraguá do Sul 3ª CMP Joinville Ensino Médio 

3 10469477962 NÁDIA CRISTINE DE LIZ LEBICH 16 Jaraguá do Sul 3ª CMP Joinville Ensino Médio 

1 11837262950 HUGO GRAMS RAMOS 23 Joinville 3ª CMP Joinville Ensino Médio 

2 10485343916 VANESSA FERNANDA TESTONI 22 Joinville 3ª CMP Joinville Ensino Médio 

3 11976027985 RUBIAMARA BITTENCOURT DA SILVA 17 Joinville 3ª CMP Joinville Ensino Médio 

1 11405258918 AMANDA GOTTARDO SOARES 24 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

2 08821169910 GABRIELA ZANATTA OTTO 23 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

3 10682143928 BRUNO HENRIQUE ALVES 22 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

4 01260954935 NATALIA DURIGON MELO 20 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

5 01279170980 EDUARDO DE SOUZA LUIZ 20 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

6 82504075049 FRANCIELI LUIZA DAMANN PRZYGODA 19 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 
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7 01354289986 STEPHANIE RODRIGUES FERNANDES 19 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

8 01264469977 BRUNO GABRIEL DE SOUZA 19 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

9 01310741999 MARCELO JOÃO HILDEBRANDO 19 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

10 07722930905 MILENA LIMA DOS SANTOS 18 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

11 05072462927 JULIANE RAFAELA ALVES DE ANDRADE 18 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

12 07603267978 MATEUS RAMOS 17 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

13 11720303916 BRUNO RAMOS PIRES 17 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

1 11497514959 RAFAELA LEIRIA MARTINS 22 Lauro Muller 12ª CMP Criciúma Ensino Médio 

2 10083991913 LÍVIAN DANDOLINI DA SILVA 20 Lauro Muller 12ª CMP Criciúma Ensino Médio 

3 08610640973 HELLEN ALVES ESPÍNDOLA BELTRAME 18 Lauro Muller 12ª CMP Criciúma Ensino Médio 

1 11431889938 GUILHERME SCHWERTZ 16 Maravilha 14ª CMP S Miguel do 
Oeste 

Ensino Médio 

1 09692892948 ÍRIS REGINA CAMPESTRINI 21 Navegantes 1ª CMP Itajaí Ensino Médio 

2 09501802973 GILIARDE ESPERANDIO DOS SANTOS 18 Navegantes 1ª CMP Itajaí Ensino Médio 

1 10824058925 NAIR CRISTINE DOMINGOS TESSMANN 22 Orleans 12ª CMP Criciúma Ensino Médio 

1 10546713971 JOÃO PEDRO MENDES MACHADO 25 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

2 10655588990 LEONARDO THIESEN LOHN 25 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

3 10374142920 PEDRO AFONSO MAY DUARTE 21 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

4 02069394000 BRUNA LETÍCIA DUARTE 21 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

5 10639430945 VANESSA RODRIGUES 19 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

6 07597650906 MÁRIO JACINTO DE MORAIS NETO 18 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

7 10431940967 GABRIEL SCHMITT 17 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

8 10395411947 LAURA MAXIMIANO DA SILVA 17 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

1 09737726979 MATHEUS MALINOWSKI 24 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

2 09410603900 ALMIR TELLES FILHO 23 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

3 11080178945 ROBERTA VIZNIEVSKI 23 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

4 41271511886 EDUARDA MUXFELDT ALVES DE 
CARVALHO 

23 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

5 10609467930 MARCIELE VERGOPOLAN DOS SANTOS 23 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

6 08605856971 ÉVELIN KOCH ANDRUKIU 22 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

7 07494121943 FRANCISCO WILLIAM MENDES 21 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

8 10923265961 GLADSON GUILHERME PIRES DO PRADO 21 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

9 07945746969 ALINE APARECIDA HRESKO 21 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 
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10 11008941956 BRUNA ROBERTA SOICA 20 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

11 08128297945 IVANA FERNANDA JASKIU 20 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

12 11028883978 GABRIEL LUCAS DA LUZ 20 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

13 10578830930 BRUNA EDUARDA FRANKOSKI 19 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

14 09137423924 FRANCIELE CAROLINE REISDORFER 18 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

15 10672735903 FLÁVIA SCHENA ROTTA 18 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

16 12096434998 BRUNA GONÇALVES SAVI 17 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

17 09759201976 CARLA HITKOETTER BORGES 16 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

18 01311118926 MILLENA CRYSTIELI SCHENDROK 
RAULINO 

16 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

19 11039262929 ANDRESSA BATISTA DOS SANTOS 16 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

20 06303564917 VITOR NALEVAIKO FARAJ 15 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

1 09839734903 GUSTAVO HENRIQUE SEVEGNANI ROBE 19 Rio do Sul 4ª CMP Rio do Sul Ensino Médio 

1 11447126963 RAFAELA KIRCHNER 19 S. Amaro da 
Imperatriz 

19ª CMP São José Ensino Médio 

2 10117395935 LEONARDO BORGES 18 S. Amaro da 
Imperatriz 

19ª CMP São José Ensino Médio 

1 10187454914 CARLA GIANA DO PRADO LIMA 21 Santa Cecília 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

2 10288441907 EDUARDO GOMES THOMAZ 19 Santa Cecília 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

3 10565059904 KALYANE ANDRIELLE DE LIMA MOREIRA 19 Santa Cecília 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

4 09936713907 RUAMA QUEREN DE ALMEIDA 16 Santa Cecília 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

5 10729553930 JULIA SOUPINSKI RIBEIRO 16 Santa Cecília 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

1 02651237043 JOÃO VICTOR DE SOUSA PACHER 26 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

2 10566995905 LUCAS DE SOUZA 24 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

3 10851015921 RAFAELA LINHARES PACHECO 22 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

4 05573026925 KAMILA ANGST MAFFEI 19 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

5 06089409928 LUANA HELENA DA SILVA 19 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

6 10710133944 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA ALVES 18 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

7 10274946920 LUIS GUILHERME MORÁS DIAS 18 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

8 11145656951 ARTHUR GIUSEPH SORATO 17 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

9 11684732921 PRISCILA APARECIDA FLORES DA ROSA 16 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

10 11045423904 TUANI DE PAULA CORREA 16 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

1 10574273905 LUCAS KLEINSCHMIDT 26 Taió 4ª CMP Rio do Sul Ensino Médio 
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2 11590584902 DAIANE BACHMANN 19 Taió 4ª CMP Rio do Sul Ensino Médio 

3 09664630993 EVERSON ALEXANDRE 19 Taió 4ª CMP Rio do Sul Ensino Médio 

1 91538360730 FRANCISCO CANINE SOARES DE LIMA 27 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

2 09832673917 BRENDA DA SILVA RODRIGUES 26 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

3 09478711954 HANAH AMORIM CARIOLATO 25 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

4 09547999923 LAÍS CORRÊA MATOS 24 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

5 10255647905 PEDRO NICOLAU KRETZER NETO 24 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

6 09001082904 KARLA LINHARES ARAUJO 23 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

7 09011549970 JULIANA PEREIRA MAGLIOCCA 22 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

8 08587872966 INGRID GONÇALVESSANTOS 22 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

9 10528607960 EDUARDA MARQUES DA ROSA 22 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

10 10043015964 GUSTAVO BOURDOT BACK 21 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

11 10322111994 LARISSA GOMES DA SILVA LOPES 20 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

12 10232791937 FERNANDO HENRIQUE MEDEIROS 17 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

13 10300500904 GABRIELY AMBROSI 15 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

1 10313858942 SABRINA RODRIGUES EBERT 25 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Eletrotécnica 

2 10005178967 MAICON DUARTE COELHO 23 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Eletrotécnica 

3 10149892993 CAIO RUTKOSKI 22 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
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Eletrotécnica 

4 10222983990 WELLINGTON FRANCISCO DE OLIVEIRA 
GUSMÃO 

22 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Eletrotécnica 

5 09423376975 LEON EMILIANO BENENATI 17 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Eletrotécnica 

6 09390608929 JOÃO JOSÉ MEDEIROS DE FIGUEIREDO 17 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Eletrotécnica 

1 09020399977 ARTHUR JORGE SANTOS SIMOA 21 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Informática 

2 04087740960 GENCEN ABELINO 18 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Informática 

3 10021581924 RODOLFO ILCE PEREIRA 18 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Informática 

1 09817332985 WILLIAN FELDMANN KUMLEHN 26 Joinville 3ª CMP Joinville Técnico em 
Informática 

2 05744221964 REGINA BELTRAME JASPER 25 Joinville 3ª CMP Joinville Técnico em 
Informática 

 
Observação: Para o curso Técnico de Telecomunicações não obtivemos credenciados. 

 
 
 
I I - Relação final dos candidatos credenciados por ordem de classificação de pontos para lista da Circunscrição: 

 
Ordem CPF Nome do Candidato Pontuação Comarca Circunscrição Curso 

1 07367715909 BEATRIZ FRANCISCO FERNANDES 21 Braço do 
Norte 

11ª CMP Tubarão Ensino Médio 

2 10174221924 MAURÍCIO FERREIRA DA ROSA 
DUARTE 

19 Imbituba 11ª CMP Tubarão Ensino Médio 

1 11837262950 HUGO GRAMS RAMOS 23 Joinville 3ª CMP Joinville Ensino Médio 

2 10485343916 VANESSA FERNANDA TESTONI 22 Joinville 3ª CMP Joinville Ensino Médio 

3 09891430901 BRUNA RAFAELA KRUEGER 19 Jaraguá do 
Sul 

3ª CMP Joinville Ensino Médio 
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4 11976027985 RUBIAMARA BITTENCOURT DA SILVA 17 Joinville 3ª CMP Joinville Ensino Médio 

5 10445679964 JULIANA LARISSA RADÜNZ 16 Jaraguá do 
Sul 

3ª CMP Joinville Ensino Médio 

6 10469477962 NÁDIA CRISTINE DE LIZ LEBICH 16 Jaraguá do 
Sul 

3ª CMP Joinville Ensino Médio 

1 05441369930 EDUARDO ORTIZ RODRIGUES 25 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

2 10224585908 LUANA PEGORARO PESSOLE 25 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

3 08096949993 PATRICK BASTOS DE MORAIS 23 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

4 10187454914 CARLA GIANA DO PRADO LIMA 21 Santa Cecília 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

5 11084748967 DAYANE PADILHA LINS 20 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

6 10288441907 EDUARDO GOMES THOMAZ 19 Santa Cecília 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

7 10565059904 KALYANE ANDRIELLE DE LIMA 
MOREIRA 

19 Santa Cecília 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

8 11079217916 JAINE SPIEVAKOSKI 19 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

9 10497512998 LUCAS DEOLA FOGAÇA 18 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

10 11233423932 FERNANDO MENDES DE OLIVEIRA 17 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

11 09936713907 RUAMA QUEREN DE ALMEIDA 16 Santa Cecília 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

12 10729553930 JULIA SOUPINSKI RIBEIRO 16 Santa Cecília 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

13 10748561986 ALINE BELLI 15 Curitibanos 8ª CMP Curitibanos Ensino Médio 

1 09365825962 DIEGO ROOS 24 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

2 10276929900 MURILO OHLWEILER 22 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

3 09087887973 FABIELE WAZLAWICK 22 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

4 09359391999 ALEF JULIO SCHAEFER CERUTTI 21 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

5 07059616993 FLÁVIA CARLESSO BALBINÓ 21 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

6 08688365911 JUCIANE DE COL 21 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

7 10839568924 TAINARA CRISTINA DAL PIZZOL 21 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

8 09365688957 GIOVANE THALIA BONISSONI 20 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

9 10118290967 LUELE FERNANDA EISENHARDT 20 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

10 08940813901 ANA PAULA SARTORI TROMBETTA 20 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

11 10223966924 TAÌS CRISTINA MANAROV 19 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

12 09628291963 KARINE BIONDO TUMELERO 19 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

13 09357431977 PAULA MASIEIRO 19 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

14 10929715993 THALIA CRISTINA PICCININI 19 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 
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15 11409376931 CLARISMAR RODRIGUES 18 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

16 08089261957 ANDRESSA PIZZATTO 18 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

17 09357329935 RAFAELA DE FREITAS SOCCOL 18 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

18 10384938973 LUZIA MARINA RODRIGUES DO PRADO 
LIMA 

17 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

19 09359960950 MORGANA ONGARATTO 17 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

20 09640695980 GABRIELA ANGELA PICK 17 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

21 09365638933 THAÍS ELIANE CISOTTO 17 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

22 10836732979 JOÃO GUILHERME REISDORFER 16 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

23 09365697948 MARLI MARTINS 16 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

24 70534095119 JHORDANNA FARINA 16 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

25 09072223900 JULIANA ELIS PILGER 16 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

26 09365659930 ANA CAROLINA FACCIN 15 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

27 08862894910 TALIA CRISTINA DAL BELLO 15 Ipumirim 9ª CMP Concórdia Ensino Médio 

1 09692892948 ÍRIS REGINA CAMPESTRINI 21 Navegantes 1ª CMP Itajaí Ensino Médio 

2 09501802973 GILIARDE ESPERANDIO DOS SANTOS 18 Navegantes 1ª CMP Itajaí Ensino Médio 

1 06284804903 HELOÍSA TSCHOECKE 25 Gaspar 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

2 08386192909 MAIANI PAVESI 23 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

3 11437530974 THALYA CARDOSO DE OLIVEIRA 21 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

4 08761974978 MIKAEL TABARELLI 21 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

5 11365518914 NATHALIA IEMBO DOS SANTOS 21 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

6 09389276985 MATEUS ANDRÉ DE SOUZA 18 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

7 11203090935 BRENDA MACÁRIO DE SOUZA 17 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

8 09110592962 DANIELI NUNES CARMINATTI 17 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

9 10177880902 WILLIAM FRAINER 15 Brusque 2ª CMP Blumenau Ensino Médio 

1 02651237043 JOÃO VICTOR DE SOUSA PACHER 26 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

2 10546713971 JOÃO PEDRO MENDES MACHADO 25 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

3 10655588990 LEONARDO THIESEN LOHN 25 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

4 10566995905 LUCAS DE SOUZA 24 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

5 10851015921 RAFAELA LINHARES PACHECO 22 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

6 10374142920 PEDRO AFONSO MAY DUARTE 21 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

7 02069394000 BRUNA LETÍCIA DUARTE 21 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

8 05573026925 KAMILA ANGST MAFFEI 19 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 
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9 06089409928 LUANA HELENA DA SILVA 19 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

10 10639430945 VANESSA RODRIGUES 19 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

11 11447126963 RAFAELA KIRCHNER 19 S. Amaro da 
Imperatriz 

19ª CMP São José Ensino Médio 

12 10710133944 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA ALVES 18 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

13 10117395935 LEONARDO BORGES 18 S. Amaro da 
Imperatriz 

19ª CMP São José Ensino Médio 

14 10274946920 LUIS GUILHERME MORÁS DIAS 18 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

15 07597650906 MÁRIO JACINTO DE MORAIS NETO 18 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

16 10431940967 GABRIEL SCHMITT 17 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

17 10395411947 LAURA MAXIMIANO DA SILVA 17 Palhoça 19ª CMP São José Ensino Médio 

18 11145656951 ARTHUR GIUSEPH SORATO 17 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

19 11684732921 PRISCILA APARECIDA FLORES DA 
ROSA 

16 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

20 11045423904 TUANI DE PAULA CORREA 16 São José 19ª CMP São José Ensino Médio 

1 11431889938 GUILHERME SCHWERTZ 16 Maravilha 14ª CMP S Miguel do 
Oeste 

Ensino Médio 

1 10824058925 NAIR CRISTINE DOMINGOS TESSMANN 22 Orleans 12ª CMP Criciúma Ensino Médio 

2 11497514959 RAFAELA LEIRIA MARTINS 22 Lauro Muller 12ª CMP Criciúma Ensino Médio 

3 10632413913 FRANCINI DA SILVA 22 Criciúma 12ª CMP Criciúma Ensino Médio 

4 11075777992 PETRUS SILVEIRA DA SILVA 20 Içara 12ª CMP Criciúma Ensino Médio 

5 10083991913 LÍVIAN DANDOLINI DA SILVA 20 Lauro Muller 12ª CMP Criciúma Ensino Médio 

6 08610640973 HELLEN ALVES ESPÍNDOLA BELTRAME 18 Lauro Muller 12ª CMP Criciúma Ensino Médio 

1 11405258918 AMANDA GOTTARDO SOARES 24 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

2 08821169910 GABRIELA ZANATTA OTTO 23 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

3 06728985948 LARISSA DE SOUZA CÓRDOVA 23 Correia Pinto 10ª CMP Lages Ensino Médio 

4 10682143928 BRUNO HENRIQUE ALVES 22 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

5 08547180958 ADRIAN SUIAN RODRIGUES MORAES 22 Campo Belo 
do Sul 

10ª CMP Lages Ensino Médio 

6 01315651920 CAMILA DE ALMEIDA FERNANDES 22 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

7 09871581980 LETÍCIA GRACIETTI 22 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

8 11955075930 IZADORA FRESCKI 22 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

9 01315086956 LUIZ GUILHERME RAITTZ SILVA 22 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 
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10 08652439990 ANA PAULA MACHADO LEITÃO 21 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

11 01260954935 NATALIA DURIGON MELO 20 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

12 01279170980 EDUARDO DE SOUZA LUIZ 20 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

13 82504075049 FRANCIELI LUIZA DAMANN PRZYGODA 19 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

14 09734984985 RÚBIA FERNANDA DE OLIVEIRA 19 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

15 01354289986 STEPHANIE RODRIGUES FERNANDES 19 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

16 08640401993 FELIPE MORAES DUTRA 19 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

17 01264469977 BRUNO GABRIEL DE SOUZA 19 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

18 12086365969 TAUANI NATALI VARELLA DA SILVA 19 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

19 01310741999 MARCELO JOÃO HILDEBRANDO 19 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

20 07722930905 MILENA LIMA DOS SANTOS 18 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

21 05072462927 JULIANE RAFAELA ALVES DE ANDRADE 18 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

22 11679545990 CAROLINI DA SILVA BUENO 18 Correia Pinto 10ª CMP Lages Ensino Médio 

23 08922399996 PATRICK PEREIRA MACHADO 18 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

24 07603267978 MATEUS RAMOS 17 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

25 10190119985 CLEISSON VINICIUS DA SILVA COSTA 17 Correia Pinto 10ª CMP Lages Ensino Médio 

26 12082018911 JOICE LEIA PAGNO 17 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

27 11720303916 BRUNO RAMOS PIRES 17 Lages 10ª CMP Lages Ensino Médio 

28 01315733900 LETÍCIA PEREIRA DUTRA 17 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

29 09898121971 EMANUÉLLE CRISTINE DA SILVA 
LOURENÇO 

16 Correia Pinto 10ª CMP Lages Ensino Médio 

30 01313499960 ALISSON DE CASTRO VARELA 16 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

31 11418579955 JOICE DE FÁTIMA CHAVES GRACIETI 15 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

32 01313522961 CRISTIANE RIBEIRO NERY 15 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

33 11508012989 JEZICA VINGLA CORREIA 15 Anita Garibaldi 10ª CMP Lages Ensino Médio 

34 11242327967 JESSICA BECKER 15 Correia Pinto 10ª CMP Lages Ensino Médio 

1 10574273905 LUCAS KLEINSCHMIDT 26 Taió 4ª CMP Rio do Sul Ensino Médio 

2 09839734903 GUSTAVO HENRIQUE SEVEGNANI 
ROBE 

19 Rio do Sul 4ª CMP Rio do Sul Ensino Médio 

3 11590584902 DAIANE BACHMANN 19 Taió 4ª CMP Rio do Sul Ensino Médio 

4 09664630993 EVERSON ALEXANDRE 19 Taió 4ª CMP Rio do Sul Ensino Médio 

1 09737726979 MATHEUS MALINOWSKI 24 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

2 09410603900 ALMIR TELLES FILHO 23 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 



 

 

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS 

 

Ordem CPF Nome do Candidato Pontuação Comarca Circunscrição Curso 

3 11080178945 ROBERTA VIZNIEVSKI 23 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

4 41271511886 EDUARDA MUXFELDT ALVES DE 
CARVALHO 

23 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

5 10609467930 MARCIELE VERGOPOLAN DOS SANTOS 23 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

6 12066294950 BRUNA EDUARDA RODRIGUES 23 Canoinhas 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

7 11094965910 CELIO GALESKI JUNIOR 22 Canoinhas 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

8 08605856971 ÉVELIN KOCH ANDRUKIU 22 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

9 10858134950 TATIARA PIECHONTCOSKI 22 Canoinhas 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

10 07494121943 FRANCISCO WILLIAM MENDES 21 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

11 10923265961 GLADSON GUILHERME PIRES DO 
PRADO 

21 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

12 07945746969 ALINE APARECIDA HRESKO 21 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

13 11008941956 BRUNA ROBERTA SOICA 20 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

14 08128297945 IVANA FERNANDA JASKIU 20 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

15 11028883978 GABRIEL LUCAS DA LUZ 20 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

16 10578830930 BRUNA EDUARDA FRANKOSKI 19 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

17 09047528956 LARISSA BOCKOR 19 Canoinhas 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

18 09137423924 FRANCIELE CAROLINE REISDORFER 18 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

19 10672735903 FLÁVIA SCHENA ROTTA 18 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

20 12096434998 BRUNA GONÇALVES SAVI 17 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

21 09759201976 CARLA HITKOETTER BORGES 16 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

22 01311118926 MILLENA CRYSTIELI SCHENDROK 
RAULINO 

16 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

23 11039262929 ANDRESSA BATISTA DOS SANTOS 16 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

24 06303564917 VITOR NALEVAIKO FARAJ 15 Porto União 6ª CMP Canoinhas Ensino Médio 

1 11026733901 ANA BEATRIZ BRÜGGEMANN 25 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

2 08304481952 MATEUS ALBERTO DE FREITAS 
PEREIRA 

24 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

3 11843143909 LUCAS DE MELO ALEXANDRE 23 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

4 08438591990 NATALIA GOULART DA S. NOGUEIRA 23 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

5 82460892934 LARISSA PETRY 23 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

6 11051473985 JANAINA DE SOUZA TELLES 23 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

7 08240588956 HELLEN VAZ ROSA 22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 
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8 10344995992 AMANDA CRISTINO BAASCH 22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

9 11780453744 ELESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA 
SILVA 

22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

10 10994981988 TAINA VAZ DOS SANTOS 22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

11 08855772996 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA 22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

12 12103629965 SIDNEY TELES JUNIOR 22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

13 11566303982 LUCAS RIBEIRO JUNQUEIRA 
BERNARDINO 

22 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

14 10224074903 LUCAS LUCRECIO DO NASCIMENTO 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

15 06899330962 VICTOR BASSUALDO BOABAID 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

16 05853252194 JESSICA DE OLIVERIA AZEVEDO 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

17 09248591990 MARIO ELI 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

18 07548186916 LUIZA CALIL ROCHA ZANCHI 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

19 11213867924 ROBERTA CRISTINA BENTO 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

20 10922387940 DANDHARA DOS SANTOS GARCIA 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

21 07619239936 LAURO NIEHUES CARRER 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

22 10271524901 INÁCIO JOSÉ AZAMBUJA DE ÁVILA 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

23 09590352901 PEDRO GABRIEL GODOY 21 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

24 08356515920 VÍTOR CARNEIRO TONERA 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

25 11209656914 TAMARA MEDEIROS FERREIRA 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

26 07049352950 MARIA EDUARDA FERREIRA 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

27 10927382903 INGRID RAMOS REINALDO 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

28 08117051966 JORDANA SCHIMITE DA SILVA 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

29 01702656926 FLÁVIA BORBA DA SILVA 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

30 11742525962 GABRIÉLLI DO LIVRAMENTO 
GONÇALVES 

20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

31 11064705910 MARIA JÚLIA MÜLLER PIAZZA DOS 
SANTOS 

20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

32 11153447908 VINÍCIUS DA SILVA CUSTÓDIO 20 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

33 12066025976 JULIA GONZAGA SILVEIRA 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

34 06554981926 WILLIAN DE MELO LICARIÃO COSTA 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

35 11270066900 MARCELO NONATO CAETANO JUNIOR 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

36 08407736929 JOAO VÍTOR FORTKAMP 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 
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37 09372579904 BEATRIZ DE SOUZA MACHADO 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

38 10873654900 LUIZ EDUARDO POZZA 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

39 10178129933 MARIA GABRIELA CORREA HOMEM 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

40 05714784928 LARISSA CRISTINA DOS SANTOS DE 
BARROS 

19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

41 11142382958 YURI STROIFCKA DE OLIVEIRA 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

42 11030939918 MARCOS GABRIEL HORN 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

43 09334429984 NATHAN JOÃO DOS SANTOS 19 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

44 10566705923 SAMUEL JOANOL ARNDT 18 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

45 10508999979 LEONARDO DE ANDRADE MEDEIROS 18 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

46 10699223903 NÁDIA JAQUELINE MANN 18 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

47 11052847943 VICTOR FELIPE BORGES JUKOWSKI 18 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

48 11070345903 GUSTAVO 17 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

49 10997250976 DANIEL DA SILVA DOS SANTOS 17 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

50 11139830945 MARIA EDUARDA DUARTE 17 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

51 11375284940 MANUELA EDUARDA SOARES 17 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

52 10903149907 RAFAEL DE AZEVEDO 17 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

53 12070591964 AFONSO VICTOR CANELLO CREPALDI 17 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

54 12022729919 HELENA ANDRIELE WELTER 16 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

55 10685695905 VITOR FAZZIONI 16 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

56 11909819980 YGOR EUZEBIO CARRER 16 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

57 01136899006 LORENA LOPES CALOCA 16 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

58 09991210903 NICOLAS ANDREI DA CUNHA ALVES 16 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

59 11124950966 GUSTAVO DOS SANTOS FERNANDES 16 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

60 11064695930 MARIA LUIZA MÜLLER DOS SANTOS 15 Capital 18ª CMP Capital Ensino Médio 

1 91538360730 FRANCISCO CANINE SOARES DE LIMA 27 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

2 09832673917 BRENDA DA SILVA RODRIGUES 26 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

3 09478711954 HANAH AMORIM CARIOLATO 25 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

4 09547999923 LAÍS CORRÊA MATOS 24 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 
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5 10255647905 PEDRO NICOLAU KRETZER NETO 24 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

6 09001082904 KARLA LINHARES ARAUJO 23 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

7 09011549970 JULIANA PEREIRA MAGLIOCCA 22 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

8 08587872966 INGRID GONÇALVESSANTOS 22 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

9 10528607960 EDUARDA MARQUES DA ROSA 22 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

10 10043015964 GUSTAVO BOURDOT BACK 21 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

11 10322111994 LARISSA GOMES DA SILVA LOPES 20 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

12 10232791937 FERNANDO HENRIQUE MEDEIROS 17 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

13 10300500904 GABRIELY AMBROSI 15 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Edificações 

1 10313858942 SABRINA RODRIGUES EBERT 25 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Eletrotécnica 

2 10005178967 MAICON DUARTE COELHO 23 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Eletrotécnica 

3 10149892993 CAIO RUTKOSKI 22 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Eletrotécnica 

4 10222983990 WELLINGTON FRANCISCO DE OLIVEIRA 
GUSMÃO 

22 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Eletrotécnica 

5 09423376975 LEON EMILIANO BENENATI 17 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Eletrotécnica 

6 09390608929 JOÃO JOSÉ MEDEIROS DE FIGUEIREDO 17 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Eletrotécnica 

1 09020399977 ARTHUR JORGE SANTOS SIMOA 21 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Informática 

2 04087740960 GENCEN ABELINO 18 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 



 

 

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS 

 

Ordem CPF Nome do Candidato Pontuação Comarca Circunscrição Curso 

Informática 

3 10021581924 RODOLFO ILCE PEREIRA 18 Capital 18ª CMP Capital Técnico em 
Informática 

1 09817332985 WILLIAN FELDMANN KUMLEHN 26 Joinville 3ª CMP Joinville Técnico em 
Informática 

2 05744221964 REGINA BELTRAME JASPER 25 Joinville 3ª CMP Joinville Técnico em 
Informática 

 
Observação: Para o curso Técnico de Telecomunicações não obtivemos credenciados. 

 
 
 

Florianópolis, 29 de julho de 2015. 
 
 

Vanessa Wendhausen Cavallazzi 

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários 

 


